1/

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Caixa Postal 3037 - Lavras - MG - 37200-000

(35) 3829 1113
http://www.prg.ufla.br       prg@ufla.br

EDITAL nº 087/2013/PRG/UFLA

REFERENTE À PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR
DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA SUPERVISORES (DOCENTES) DO

PROGRAMA DE BOLSA INSTITUCIONAL DE ENSINO E APRENDIZAGEM –
SUBMODALIDADE ENSINO/MENTORIA PARA CALOUROS – PROMEC II (2013-2)

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Lavras, em consonância com o
previsto nos editais 84/2013/PRG/UFLA e 86/2013/PRG/UFLA, torna público o resultado preliminar
da seleção dos SUPERVISORES (DOCENTES) referente ao Programa de Bolsa Institucional de
Ensino e Aprendizagem – Submodalidade ensino/mentoria para calouros – PROMEC II
(2013-2).

1 DO RESULTADO PRELIMINAR

a) Informamos que devido à alteração do cronograma de que trata o edital 86/2013/PRG/UFLA, a
seleção dos SUPERVISORES (DOCENTES) foi realizada pela PRG. O resultado preliminar se
apresenta de acordo com a tabela abaixo:

Curso de graduação
(modalidade presencial)

Vagas para
Supervisores

SUPERVISORES
APROVADOS

Administração 2 Maria Cristina Angélico Mendonça

Administração Pública 3
Dany Flávio Tonelli
Dênis Renato de Oliveira
Sabrina Soares da Silva

Agronomia 6
Antônio Decarlos Neto
Giovana Augusta Torres
Itamar Ferreira de Souza

Ciências Biológicas – Bacharelado 1 Júlio Neil Cassa Louzada

Ciências Biológicas – Licenciatura 1 NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

Ciências da Computação 2
Heitor Augustus Xavier Costa
João Carlos Giacomin

Direito 3 Isabela Dias Neves

Educação Física – Bacharelado 1 Marco Antônio Gomes Barbosa

Educação Física – Licenciatura 1 NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

Engenharia Agrícola 1 Frederico Faúla de Sousa

Engenharia de Controle e Automação 3 Devanil Jaques de Souza

Engenharia Florestal 3 NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

Física 1 Iraziet da Cunha Charret

Medicina Veterinária 3
Jerry Carvalho Borges
Flamarion Tenório de Albuquerque

Química – Licenciatura 3
Bruno Andrade Pinto Monteiro
Fabiano Magalhães

Sistemas de Informação 2
Ana Paula Piovesan Melchiori
Joaquim Quinteiro Uchôa

Zootecnia 3
Maria das Graças Carvalho Moura e Silva
Rony Antônio Ferreira

Lavras, 05 de dezembro de 2013.

SORAYA ALVARENGA BOTELHO
PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO